Catalogo de

Pecads

CABC

Carreta Agricola Basculante Cafeeira

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pecas

" Indice
CABC ...ttt s s sttt s s s st e et e st as s et et et ettt s s s s s asassesesesssaen 4
CACAMBA COMPICLL.........veeeveeeeeveeeeeeeeeeteteeeeseseeee e e s ete e sse s ssess s e e ssasesssesessaseseann 5
Tabela CAgamMBba COMPIELQ...........cueceeerereeceereeeeeeeereireveseseesessteeseesessesessssasessssessssanes 6
EiXO COMPIETO 0O ROAQ........ooceeveeeeeveeeeeseeerceeseeteveteeseeie s s ss e ss v s s s 7
(@11 To (o3 5 1o (V] [ol RO 7
AGESIVOS ..veevevveisisisiesisstsistsisisssssststssssssssssssssssessssssasssasasessssssssasasssesesssssssssssssssssessnsnes 8

CABC04220A (Revisado: 08/2020) EN



Catalogo de Pecas >> BALDAN

¢ CABC E Cédigo Descri¢ao do Produto

*115091010145-2 | Cacamba Completa

*2 |1 5232012336-4 | Eixo Completo da Roda

*316020055749-5 | Cilindro Hidraulico “D.A" 32" X @4” X 287mm(Curso) X 545mm(Fechado)
4 15498010318-0 | Roda Montada de 600 X 5,0”X 16"

5 15332010028-0 | Jumelo Completo

8 |5300010014-1 | Gancho de Fixacao da Corrente

9 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado)
10 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado)

11 | 6020010412-1| Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado)

12 | 5432010244-0 | Pino C/Trava @31,5 X 110mm S/Graxeira

13 16020310591-9 | Pino Cab.Redonda 330,53 X 98mm

14 1 6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1” 11F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado)

15 1 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F

16 1 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16”

17 | 6020010453-9 | Arruela Lisa M33 @34,00 X 360,00 X 5,00mm (Zincado Branco)(Din 125A)
18 | 5024010404-8 | Arruela Lisa de @42 X @68 X 12,50mm

19 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2” (Zincado Branco)

20 | 5372011600-2 | Mangueira Hidraulica @3/8” C/ 1TRF e 1TCG Sae 100R2At

21 5372011601-0 | Mangueira Hidraulica @3/8” C/ 1TRF e 1TCG Sae 100R2At

22 16020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm

23 | 5432010025-1 | Pino C/Puxador de @1.1/4”X 215mm

24 | 50800101511 | Bucha do Cabegalho

25 | 6020370264-0 | Suporte Completo de Levante

26 |5332010018-2 | Jumelo de Engate

27 |1 5024010327-0 | Arruela Lisa de 345 X @87 X 12,00mm

28 | 6020310857-8 | Porca Sextavada Castelo 1.1/2”12F UNF GR2 Ch.2” Alt.30,00mm (Bicromatizado)
29 | 6020050118-0 | Contrapino 1/4”X 2.1/2" (Zincado Branco)

30 | 6020350430-9 | Roda de 5,0”X 16” (Duplavel Technorodas)

31 16020310400-9 | Pneu 600 X 16 X 6 Ls.

32 1 6020050350-6 | Camara de Ar Agricola P/ Pneu 6.00-16 C/Valvula Tr-15 (Maggion Ca 15/16)
33 | 5404011042-1 | Montante Inferior

_l.];.h.h_l_l_\_\_l_l_\_\_l_lN_\w_l.hNNNNN.[;N_\.h—Iﬂ—\Todos

*Item 1- Vide Pdg 5
*Item 2 e 3 - Vide Pdg 7

CABC04220A “



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Cacamba Completa

CABC04220A




Catalogo de Pecas

» Tabela Cacamba Completa

Codigo

Item

Descricao do Produto

5044010409-3
5538010721-9
5538010720-0
5538010723-5
5538010722-7
5538010731-6
5572017985-6
5572017986-4
5572017904-0
5572017903-1
5192010055-8
5558010280-7
6020250282-5
5456010127-1
6020010410-5
6020311057-2
5024010068-9
6020310754-7
6020310746-6
5432120028-4
6020050114-7
5080011983-6
6020317427-9
6020311061-0
5232120129-6
6020010406-7

O 0 N O LW N =

N NN N NNDN = =3 a3 2 3 3 3 3
A L1 B W N = ©O OV 0 NOWWU» B W N = O

Base da Cacamba Completa

Tampa Dianteira Superior Completa

Tampa Dianteira Inferior Completa

Tampa Lateral SuperiorCompleta

Tampa Lateral Inferior Completa

Tampa Traseira

Viga de Apoio Traseira Direita

Viga de Apoio Traseira Esquerda

Viga de Apoio das Laterais Dianteira Esquerda

Viga de Apoio das Laterais Dianteira Direita

Corrente Limitadora da Tampa

Trava da Cagamba Completa

Mola Helicoidal de Tragao de @14.8 x 130 x @2mm

Porca de Trava das Laterais

Arruela de Pressdo 1/2” Média Industrial(Bicromatizado)
Parafuso Cab. Sextavada #1/2”x 3" 12F W GR5 RP(Bicromatizado)
Arruela Lisa 13,3 x @35,5 x 3,00mm

Porca Sextavada de 1/2” 12F W Gr5 CH. 7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)

Porca Sextavada de 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,5mm

Pino Cabega Francesa de @3/4”x 86mm

ContraPino 1/4”X 1.1/2"(Zincado Branco)

Bucha de Articulagao

Parafuso Cab. Sextavada @1/2"x 1.3/4" 12F W GR5 RT (Bicromatizado)
Parafuso Cab. Sextavada @1/2"x 3.1/2” 12F W GR5 RP(Bicromatizado)
Eixo Sextavado da Mola ¢/ Rosca 3/8”

Arruela de Pressdo 3/8” Média Industrial (Bicromatizado)

AT NNN =S o oo = = = Todos

—
o ©

N NN NN NN

>> BALDAN

CABC04220A n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Eixo Completo daRoda

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5232012337-2 | Eixo da Roda

5204010255-8 | Cubo da Roda Completa

6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F UNCTA Gr2 RT(Bicromatizado)
6020310128-0 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples 1/4”X 1/2" 20F UNC1A Gr5 RT
5456010124-7 | Porca Castelo 48,7 - 14 FPP -W (Especial)

6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado)
6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)

5558020002-7 | Trava da Porca Castelo(Menor)

9 |5096020006-0 | Calota do Cubo da Roda

10 | 6020310180-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2" 11F UNCTA Gr5 RP(Bicromatizado)

11 | 6020350056-7 | Rolamento Conico 32210

12 |6020311078-5 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2.3/4” 18F UNF1A Gr5 RP(Recartilhado)(Fosfatizado)
13 |5204010015-6 | Cubo da Roda

4 14 | 6020310096-8 | Parafuso Allen S/C5/16”X 1/2” 18F UNC1A CI12.9 RT(Fosfatizado)

15 | 6020310807-1 | Porca Sextavada Conica de Roda 5/8” 18F UNF Gr5 Ch.1.1/16” Alt.19,00mm

16 | 6020310805-5 | Porca Sextavada 5/8” 18F UNF Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,50mm (Bicromatizado)

17 | 6020350242-0 | Retentor 63,50 X #110,00 X 18,00mm (Arca 5417 Gb / Sabo 01486 Gb)

18 |6020350074-5 | Rolamento Conico 32212

] 19 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

0O N Oy LT B WN =
NG NN oo NN = Todos

—
N

NN OO RN

Item
Todos

Codigo Descri¢ao do produto

Kit De Vedacdo LENIORS
Gaxeta Std 3120-3375 (#3.3/8" x @ 4" x 5/16")
Anel Guia W2-4000-500 (04" x 1/2")
Anel 0°Ring 2-342 (#91,44 x ©5,33mm)
J007389 Parback 8-342
Anel Guia W2-2250-500 (32.1/4" x 1/2")
Gaxeta B 2500-2000-375B (02x@2-1-2x3-8)
Raspador D-2000
6020190207-2 | Jodo De Reparo Leniors J007389

LENIORS

N UV B WN =
[ I O

Kit De Vedacéao

Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagéo.

CABC04220A



Catalogo de Pecas >> BALDAN

 Adesivos

Item

Codigo Descricao do Produto

6020079015-7 | Decalque CABC-4500 Baldan (120 x 1300mm)
6020079017-3 | Decalque CABC-4500 (120 x 600mm)
6020079016-5 | Decalque Baldan (120 x 600m)
5206010007-1 | Decalque Baldan Grande (100 x 590mm)
6020071007-2 | Decalque de Adverténcia (CABC 4500)

~ = = = —Todos

L B R S R O

CABC 4500 > > BALDAN = CABC4500 > > BALDAN

Item 1 Item 2 ltens3 e4

CABC04220A n






>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos
	Cilindro Hidráulico
	Eixo Completo da Roda
	Tabela Caçamba Completa
	Caçamba Completa
	CABC

